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Fyrir verðandi foreldra og foreldra 
allt að 3 ára barna



Að verða foreldri
Námskeiðið ,,Að verða foreldri” er haldið af 
Rannsóknastofnun í barna og fjölskylduvernd (RBF). 

Gottman námskeiðið ,,Að verða foreldri” stuðlar að því að undirbúa 
verðandi foreldra og foreldra allt að 3 ára barna til að takast á við 
foreldrahlutverkið  þannig að barnið sé félagslega og tilfinningalega 
heilbrigt. Til þess að það takist sem best er veitt fræðsla um hvernig 
efla má parasambandið samhliða foreldrahlutverkinu. Einnig að 
kenna áhrifaríkar aðferðir til að mæta álagi og ágreiningi sem þekkt 
er m.a. af reynslu og rannsóknum John Gottman að eykst til muna  
eftir fæðingu barns. Ungabörn undir 6 mánaða eru velkomin með 
foreldrum sínum. 

Lögð er áhersla á:
-   að efla nánd í sambandinu
-   að stjórna ágreiningi
-   að vera samstillt í uppeldishlutverkinu
-   að þekkja og virða tilfinningar barna
-   að vita hvert er hægt að leita eftir stuðningi og ráðgjöf þegar   
     þörf er á

Höfundar námskeiðsins eru hjónin dr. John og Julie Gottman. 
John Gottman er viðurkenndur fyrir vísindastörf sín á sviði 
stöðugleika í hjóna og parasamböndum og hvernig fyrirbyggja 
má að álag og ágreiningur valdi hnekki í parsambandi og 
foreldrahlutverki.  Julie er í forsvari fyrir “The Couples Together 
Against Violence Study”. Hún er alþjóðlegur ráðgjafi varðandi 
hjónabönd, málefni foreldra, kynferðislega áreitni, nauðganir og 
heimilisofbeldi. 

Þeir sérfræðingar sem hafa kynnt sér námsefni „Að verða 
foreldri“ hérlendis telja vísindalegan bakgrunn þess ótvíræðan. 
Jafnréttisráð hefur fagnað þeirri hugmyndafræði um virka 
þátttöku beggja foreldra í umönnun barnsins sem unnið er út 
frá á námskeiðinu. Fræðsla sem þessi er mikilvægur liður til að 
auka meðvitund og stuðla að jafnrétti kynjanna.

Rannsóknir á árangri af þessu námskeiði hafa sýnt að hjá 
þátttakendum dregur úr ágreiningi og streitu í parsambandinu  
sem m.a.  gerir þátttakendur hæfari  til að takast á við kröfur um 
samþættingu fjölskyldulífs og vinnumarkaðar.

Skráning og nánari upplýsingar hjá RBF, rbf@hi.is

Umsagnir þátttakenda: 

,,Fannst námskeiðið dýpka þekkingu mína á því hvernig börn þroskast og   
hvað samskipti foreldrana hafa veruleg áhrif á líkamleg og andlega hegðun 

barnsins”

,,Frábært námskeið! Opnaði á margt sem ég hafði ekki hugsað út í áður. 
Takk fyrir mig!”

,,...mér finnst þetta efla þátttöku og spenning föðursins.”


